
 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

1 

Smlouva o výpůjčce předmětů za účelem vystavení 

č. smlouvy 61-2024-UM (číslo smlouvy za vypůjčitele) 

 

I. 

Smluvní strany 
 

Aliterra, z.ú.  

Tasov 3, Tasov 675 79 

IČ: 64327892 

DIČ: CZ -64327892 

ID datové schránky: jzjt5ab 

Zastoupené ředitelkou: Ing.arch. Terezou Axmanovou 

(dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 

Zámecké náměstí 7, 792 01 Bruntál 

IČ: 00095354 

ID datové schránky: p59k6fd 

zastoupené ředitelkou Ing. Emou Havelkovou, MBA 

a zmocněným zástupcem k jednání o věcném plnění předmětu smlouvy: ……………………….. 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

 

 

 

II. 

Základní ustanovení 

1) Tato smlouva je uzavřena dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2) Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností v době 

uzavření smlouvy.  

 

 

III. 

Předmět a účel výpůjčky 
1) Půjčitel je vlastníkem předmětů uvedených ve smlouvě. Předmětem výpůjčky podle této smlouvy 

jsou předměty uvedené v Příloze č. 1. 

 

2) Půjčitel přenechává předměty dle bodu 1) článku III. k dočasnému bezplatnému užívání vypůjčiteli 

pro účely: výstavní (výstavy Hudba rukama a Vzájemnost - místo konání zámek Bruntál, malá 

výstavní síň, Černé obrazy - místo konání zámek Bruntál, zámecká kaple, termín výstav 14. 6. až 

31. 12. 2024). Vypůjčitel prohlašuje, že předměty do výpůjčky přejímá. Fyzické předání předmětů 

bude potvrzeno předávacím protokolem. 

3) Vlastnická práva k uvedeným předmětům a jejich správa zůstávají touto smlouvou nedotčeny. 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

2 

4) Účastníci smlouvy prohlašují ve shodě, že předměty uvedené v této smlouvě jsou způsobilé k účelu 

výpůjčky. Jejich stav je oběma stranám znám a je dobrý; případné odchylky od tohoto stavu jsou 

uvedeny v předávacím protokolu u příslušných předmětů. 

 

IV. 

Doba výpůjčky 

1) Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to od 1.6. 2024  do  31.1. 2025  

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1) Půjčitel se zavazuje v dohodnutém termínu po uzavření této smlouvy předat ve svém sídle předmět 

výpůjčky vypůjčiteli. 

2) Vypůjčitel se zavazuje, že:  

-  bude předmět výpůjčky užívat výhradně v souladu s účelem této smlouvy, 

-  vypůjčené předměty budou po dobu výpůjčky včetně doby transportu vypůjčitelem pojištěny, 

- uhradí eventuální škody, způsobené jakýmkoli způsobem až do výše pojistných hodnot,  

tj. do částky 620 000 Kč. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí předmětů 

vypůjčitelem a trvá až do fyzického předání půjčiteli, 

- na vypůjčených předmětech nebudou prováděny žádné změny a úpravy, 

- učiní bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, aby zabránil poškození, zničení, ztrátě  

či zcizení vypůjčených předmětů,  

- vypůjčené předměty umístí v zabezpečeném prostředí odpovídajícím jejich významu a stavu, 

- vypůjčené předměty budou ve stanoveném termínu a na náklady vypůjčitele neporušené vráceny,  

- umožní půjčiteli během trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu vypůjčených předmětů, 

jakož i o způsobu nakládání s nimi, 

- vypůjčené předměty nebudou bez souhlasu půjčitele reprodukovány (s výjimkou uvedení 

v katalogu výstavy či expozice), fotografovány, filmovány ani jinak kopírovány, nebudou 

využívány ke komerčním účelům a nebude s nimi nijak jinak manipulováno, 

- vypůjčené předměty budou transportovány v odpovídajícím vozidle a odpovídajícím způsobem,  

3) Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky převést do vlastnictví jiného subjektu nebo jej 

přenechat k užívání jinému subjektu. 

4) Vypůjčitel si je vědom, že porušení závazků z jeho strany zakládá půjčiteli důvod k odstoupení od 

této smlouvy s tím, že v tomto případě nese vypůjčitel veškeré náklady vzniklé předčasným 

ukončením smlouvy 

5) Půjčitel uplatňuje tato upřesnění:  

      V případě bouřky vytáhnout elektrické zařízení notebooku z elektrické zásuvky.  

…………………………..……………………………………………...………………….………… 

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 

kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud nestanoví 

zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém případě smlouva nabývá 

platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

2) Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

3 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem Muzeum 

v Bruntále. 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 se seznamem předmětů výpůjčky a Obrazová příloha 

č. 2 předmětů výpůjčky. 

2) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky potvrzenými oběma 

smluvními stranami.  

3) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží vypůjčitel a jeden stejnopis 

obdrží půjčitel. 

4) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Bruntále dne       V Tasově  

 

 

 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

půjčitel (razítko, podpis)    vypůjčitel (razítko, podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

4 

PŘÍLOHA Č. 1 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE ZA ÚČELEM VYSTAVENÍ 
č. smlouvy: 61-2024-UM 
 

SEZNAM ZAPŮJČENÝCH EXPONÁTŮ VČETNĚ VÝSTAVNÍHO MOBILIÁŘE: 
(CELKOVÁ ČÁSTKA ZA POJIŠTĚNÍ VÝSTAVY ČINÍ 620 000 Kč) 

 
HUDBA RUKAMA 
CELKEM 11 SOCH Z PÁLENÉ ŠAMOTOVÉ HLÍNY: 

 
1. JAZZ  

               autor: PETR PAVELEK 
               (pojištění 10 000 Kč) 
 

2. ROCK 
              autor: PETR PAVELEK 
               (pojištění 10 000 Kč) 
 
 

3. METAL 
               autor: PETR PAVELEK 
               (pojištění 10 000 Kč) 
 
 

4. TECHNO 
               autor: PAVEL SLÁMA 
               (pojištění 10 000 Kč) 
 
 

5. LIDOVKY 
              autor: FRANTIŠEK KOPLÍK 
               (pojištění 10 000 Kč) 
 
 

6. COUNTRY 
               autor: RENATA HLADÍKOVÁ 
               (pojištění 10 000 Kč) 
 
 

7. HUDBA V KOSTELE 
              autor: PAVEL SLÁMA 
               (pojištění 10 000 Kč) 
 
 

8. VÁŽNÁ HUDBA 
               autor: PAVEL SLÁMA 
               (pojištění 10 000 Kč) 
 
 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

5 

9. KONCERT FUNKY 
              autor: ALENA STANICKÁ 
               (pojištění 10 000 Kč) 
 
 

10. MEDITAČNÍ HUDBA 
               autor: PETR PAVELEK 
               (pojištění 10 000 Kč) 
 
 

11. JAZZ 2 

Autor: FRANTIŠEK KOPLÍK 
               (pojištění 10 000 Kč) 
 

 
 

VÝSTAVA VZÁJEMNOST 
 
Reliéfní obrazy v dřevěných nebo kovových rámech (celkem 8 obrazů): 
 

12. Kokoška pastuší tobolka  

(pojištění 20 000 Kč) 
 

13. Sněženky (pojištění 20 000 Kč) 

(pojištění 20 000 Kč) 
 

14. Hadinec 

(pojištění 20 000 Kč) 
 

15. Bodlák 

(pojištění 20 000 Kč) 
 

16. Réva 

(pojištění 20 000 Kč) 
 

17. Kapradiny 

(pojištění 20 000 Kč) 
 

18. Louka  

(pojištění 20 000 Kč) 
 

19. Slézová růže 

(pojištění 20 000 Kč) 
 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

6 

Rostliňáci – modelované objekty z pálené šamotové hlíny (celkem 9 rostliňáků) : 
20. Rostliňák vysoký 1 

(pojištění 10 000 Kč) 
 

21. Rostliňák vysoký 2 

(pojištění 10 000 Kč) 
 

22. Rostliňák vysoký 3                                                                                                                                                                          

(pojištění 10 000 Kč) 

 
23. Rostliňák vysoký 4 

(pojištění 10 000 Kč) 
 

24. Rostliňák vysoký 5 

(pojištění 10 000 Kč) 
 

25. Rostliňák vysoký 6 

(pojištění 10 000 Kč) 
 

26. Rostliňák vysoký 7 

(pojištění 10 000 Kč) 
 

27. Rostliňák nízký 1 

(pojištění 10 000 Kč) 
 

28. Rostliňák kulatý 

(pojištění 10 000 Kč) 
 
 

ČERNÉ OBRAZY 
 Obrazy zapaspartované v rámech s ochranným plexiskelm (celkem 7 obrazů) 

29. Nebeský impuls 

(pojištění 30 000 Kč) 
 

30. Klid 

(pojištění 30 000 Kč) 
 

31. Živý kříž 

(pojištění 30 000 Kč) 
 

32. Soutěska 

(pojištění 30 000 Kč) 
 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

7 

33. Zeměnebe 

(pojištění 30 000 Kč) 
 

34. Michaelská legenda 

(pojištění 30 000 Kč) 
 

35. Jiný pohled na svět 

(pojištění 30 000 Kč) 
 
 
 

VÝSTAVNÍ MOBILÁŘ 
 
7 dřevěných výstavních panelů pro černé obrazy 
1 nerezový hmatový box pro výstavu hudba rukama 
1 sokl pro hmatový box 
1 notebook s nahrávkami hudby pro výstavu Hudba rukama 
2 reproduktory pro výstavu Hudba rukama 
1 elektrická prodlužka 5 m 
1 výstavní panel v rámu s plexisklem s informacemi pro výstavu Hudba rukama 
1 výstavní panel v rámu s plexisklem s informacemi pro výstavu Vzájemnost 
2 panely s dokumentací vzniku soch pro výstavu Hudba rukama 
 
(pojištění za výstavní mobiliář celkem 50 000 Kč) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

8 

PŘÍLOHA Č. 2 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE PŘEDMĚTŮ ZA ÚČELEM VYSTAVENÍ 
Číslo smlouvy: 61-2024-UM 
 
SEZNAM A FOTOGRAFIE ZAPŮJČENÝCH SOCH: 

 

HUDBA RUKAMA 
CELKEM 11 SOCH Z PÁLENÉ ŠAMOTOVÉ HLÍNY: 

 

1. JAZZ 

               autor: PETR PAVELEK 

 

 
 

2. ROCK 

              autor: PETR PAVELEK 

 

 
 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

9 

 

 

 

 

3. METAL 

               autor: PETR PAVELEK 

 

 
 

4. TECHNO 

               autor: PAVEL SLÁMA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

10 

 

5. LIDOVKY 

              autor: FRANTIŠEK KOPLÍK 

 
 

 

 

6. COUNTRY 

               autor: RENATA HLADÍKOVÁ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

11 

 

7. HUDBA V KOSTELE 

              autor: PAVEL SLÁMA 

 
 

 

8. VÁŽNÁ HUDBA 

               autor: PAVEL SLÁMA 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

12 

 

9. KONCERT FUNKY 

              autor: ALENA STANICKÁ 

 

 
 

 

10. MEDITAČNÍ HUDBA 

               autor: PETR PAVELEK 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

13 

 

11. JAZZ 2 

Autor: FRANTIŠEK KOPLÍK 

 
 

 

 

 

 

VÝSTAVA VZÁJEMNOST 
Reliéfní obrazy v dřevěných nebo kovových rámech (celkem 8 obrazů): 

 

 

12. Kokoška pastuší tobolka  

 
 

 

 

 

 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

14 

13. Sněženky 

 
 

14. Hadinec 

 
 

 

15. Bodlák 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

15 

 

16. Réva 

 
 

 

17. Kapradiny 

 
 

 

18. Louka  

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

16 

19. Slézová růže 

 

 
 

 

ROSTLIŇÁCI – modelované objekty z pálené šamotové hlíny (celkem 9 rostliňáků) : 

20. Rostliňák vysoký 1 

21. Rostliňák vysoký 2 

 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

17 

22. Rostliňák vysoký 3 

23. Rostliňák vysoký 4 

 

 
 

24. Rostliňák vysoký 5 

25. Rostliňák vysoký 6 

26. Rostliňák vysoký 7 

27. Rostliňák nízký 1 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

18 

 
 

28. Rostliňák kulatý 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

19 

ČERNÉ OBRAZY 
 Obrazy zapaspartované v rámech s ochranným plexisklem (celkem 7 obrazů) 

 

 

29. Nebeský impuls 

 
 

30. Klid 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

20 

 

31. Živý kříž 

 
 

 

 

 

32. Soutěska 

 
 

 

 

 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

21 

33. Zeměnebe 

 
 

 

 

 

 

 

34. Michaelská legenda 

 
 



 

Muzeum v Bruntále, příspěvková organizace 
Zámecké náměstí 1/7, 792 01 Bruntál, Telefon: 554 717 947, e-mail: info@mubr.cz, www.mubr.cz 
ID datové schránky: p59k6fd, IČO: 00095354 

 

22 

 

35. Jiný pohled na svět 

 
 

 

 

 

VÝSTAVNÍ MOBILÁŘ 

 
7 dřevěných výstavních panelů pro černé obrazy 

1 nerezový hmatový box pro výstavu hudba rukama 

1 sokl pro hmatový box 

1 notebook s nahrávkami hudby pro výstavu Hudba rukama 

2 reproduktory pro výstavu Hudba rukama 

1 elektrická prodlužka 5 m 

1 výstavní panel v rámu s plexisklem s informacemi pro výstavu Hudba rukama 

1 výstavní panel v rámu s plexisklem s informacemi pro výstavu Vzájemnost 

2 panely s dokumentací vzniku soch pro výstavu Hudba rukama 

 

 


